
 

Irtisanomisturvaa parannettava 

Suomessa on työnantajien verrokkimaita helpompaa ja edullisempaa irtisanoa työntekijöitään, kun 

esimerkiksi Saksassa. Siksi työntekijöiden irtisanomisturvaa tulisi parantaa eikä heikentää niin kun hallitus 

on kaavaillut. Teollisuusliitto on nimittänyt hallitusohjelman kaavailua lakiesitystä ”potkulaiksi”, joka sopii 

hyvin nimeksi tälle esitykselle, koska se helpottaa entisestää työntekijöiden irtisanomista. Nykyisessä laissa 

irtisanomisperusteeksi tarvitaan asiallinen ja painava syy mutta Orpon hallitus haluaa, että jatkossa riittäisi 

vain asiallinen peruste. Muutoksella pyritään heikentämään irtisanomisperusteen kokonaisarviointia. 

Outoa tässä on se, kun työnantajien mukaan moni yritys kärsii työvoimapulasta, niin samaan aikaa ollaan 

valmiita etenkin pk-yrityksille kaavailemaan massiivisia helpotuksia määräaikaisten työsuhteiden 

perusteettomaan käyttämiseen ja YT-lain sivuuttamiseen tai takaisinottovelvoitteen poistamiseen. 

Turvattomuus lisääntyy, kun toimeentulo on uhattuna, esimerkiksi lomautusten ja irtisanomisten kohdatessa 

työttömyysturvaan kaavailtujen leikkausten seurauksena. Turvattomuudesta seuraa epävarmuutta, ja se 

näkyy myös syntyvyyden laskuna ja henkisenä pahoinvointina. 

 

Ammattiyhdistysliike on vastustanut hallituksen kaavailuja leikkauksia työntekijöiden työsuhdeturvaa, 

työttömyysturvaan ja sosiaalisiin etuihin. Tämä on näkynyt aluksi lyhyinä lakkoina ja vaatimuksina muuttaa 

hallitusohjelman esityksiä vastaamaan paremmin ay -liikkeen vaatimuksia. Hallituksen halu neuvotella ay 

liikkeen kanssa työntekijäpuolta tyydyttävistä ratkaisuita ei vielä ole käynnistynyt. Ay liikkeeltä tarvitaan 

jämäkämpiä toimia neuvottelujen aikaan saamiseksi. Ehkä on niin, että JHL vilauttama yleislakko tarvitaan 

ennen kuin vipinää syntyy neuvotteluihin. 

 

Katsotaan nyt keväällä mihin päädytään mutta vaihtoehdot ovat vähissä, koska jollei ay-liike pysty nyt 

toimimaan niin, että se tyydyttää jäsenistöä on edessä jäsenkato ammattiliitoista. Tätä ei tietysti haluta ja 

siksi ollaan valmiita koviinkin toimiin hallituksen toimien vastustamiseksi. Yleensä punakone toimiin niin, 

että kun valmistelut tehdään huolella, niin mahdollista on, että yleislakkokin nähdään vielä Suomessa. 

 

Kiinteistötyöntekijät ry                 23.11.2023 

Reijo Mattila        

edunvalvontajohtaja 


